
Owners
Lessees or 

Tenants

1 The Eynsham Consolidated Charity
11-28

11-27, 11-29

EN010147/APP/2.
4 

Sheet: 11

CAR Yes No Yes - Rights Carter Jonas 
EN010147/APP/3.6

Ref: 1
N/A N/A N/A N/A 42 years N/A Not SU Not required Not required

Negotiations began in February 2024 with initial discussions relating to survey access. An agreement was put in place for non-intrusive surveys.  Subsequent exchanges, including discussions regarding Option for Easement 
Heads of Terms (HoT's) and the issuing of the HoT's in October 2024 have continued.  The Interested Party has instructed a land agent and negotiations are continuing. A site meeting was held in June between the Applicant, 

the Applicants Agent and the Intrested Party's Agent to discuss the voluntary agreement and on site practicalities of the cable. The Interested Party's Agent has agreed to progress the Heads of Terms for a voluentary 
agreement as soon as practicable.

22/07/2025: The Interested Party’s Agent has recommended the Option for Easement terms to the Interested Party. The Easement fee has been agreed. The Applicant’s Agent anticipates that the terms will be signed in the 
near future.  

22/08/2025: The final details of the Heads of Terms are being agreed between the Applicant’s Agent and Interested Party’s Agent ahead of signing.  

12/09/2025: A clean copy of the Heads of Terms is with the Interested Party for final comments. 

20/10/2025:  Since the last Deadline, one minor commercial point has been agreed and the document has now been issued for signing. The Interested Parties Agent has confirmed that the Landowners Legal Team has been 
instructed.  

10/11/2025: Heads of Terms Signed

Agreed Yes 10/11/2025

3
Malcolm Stuart Hoskins Price and Margaret 

Price
3-35, 4-01, 4-02, 4-15

EN010147/APP/2.
4 

Sheet: 3 & 4

CAR Yes No N/A Robinson & Hall LLP
EN010147/APP/3.6

Ref: 3
N/A N/A N/A N/A 42 years N/A Not SU Not required Not required

Engagement with the Interested Party began in September 2022, with a non-intrusive survey licence being signed in June 2024. Heads of Terms for an Option for Easement were issued in October 2024, and although updated 
terms have been reviewed, negotiations remain ongoing as of June 2025. The Interested Party’s Agent has provided further comments on the Heads of Terms and the Applicants Agent has responded. Multiple points have now 

been agreed between the parties and the agreement is progressing. 

 22/07/2025: The Applicant’s Agent is awaiting confirmation that the agreed changes to the Heads of Terms are accepted. 

22/08/2025: No further update at this time. The Applicant’s Agent awaits confirmation that the agreed changes to the Heads of Terms are accepted. The Applicants Agent continues to chase.

12/09/2025: The final details of the Heads of Terms are being agreed between the Applicant’s Agent and the Interested Party’s Agent, ahead of signing.

20/10/2025: The remaining points of the Heads of Terms have been agreed, a clean copy has been issued for signing and the Applicant now awaits the signed terms.

10/11/2025: Head of Terms agreed and issued for signing.

Agreed Yes 10/11/2025

4

Malcolm Stuart Hoskins Price (as Partner of 
DVH Price & Son)

James Price (as Partner of DVH Price & Son)
James Robert Price

3-23, 3-25, 3-26, 3-27, 3-32, 3-35 
4-01, 4-02, 4-03, 4-05, 4-14, 4-16, 4-19, 4-24

EN010147/APP/2.
4 

Sheet: 3 & 4

CAR Yes No N/A Robinson & Hall LLP
EN010147/APP/3.6

Ref: 4
N/A N/A N/A N/A 42 years N/A Not SU Not required Not required Correspondence with interested party ongoing as above. Agreed Yes 10/11/2025

5
The Chancellor Masters and Scholars of the 

University of Oxford
11-39, 11-40, 11-42, 11-44, 11-46, 11-47, 11-48

12-01, 12-03, 12-04

EN010147/APP/2.
4 

Sheet: 11 & 12

CAR Yes No yes - Rights In-house agent
EN010147/APP/3.6

Ref: 5
1046

N/A N/A N/A 42 years N/A Not SU Not required Not required

Since July 2022, the Applicant has maintained regular contact with the Interested Party and their agent regarding survey access and a cable easement. Survey licences have been agreed with the tenant, and there are ongoing 
discussions around route options and land impacts with the freeholder. As of June 2025, negotiations are still in progress, with updated Heads of Terms  issued following continued correspondence and an online meeting to 

address outstanding queries; the Interested Party has submitted a Relevant Representation. A face to face meeting was held in June with the Interested Parties agent to discuss the terms of the agreement and onsite 
practicalities of the easement. Positive discussions were held and follow up correspondence has taken place to progress terms. 

22/07/2025: The Applicant’s Agent is awaiting confirmation on the acceptance of some Heads of Terms clause amendments and details of the easement fee evidence.

22/08/2025: The Applicant’s Agent is waiting on feedback on the easement fee consideration. The Applicant’s Agent continues to follow up with the Interested Party’s agent.  

12/09/2025: The Applicant’s Agent continues to chase for feedback on the easement fee consideration. The Applicant’s Agents chased the Interested Party on 29th August 2025 and 4th September 2025 has received a 
response from the Interested Party on the and 8th September 2025. The Interested Party is currently changing the point of contact for the agreement, and has requested that the Applicants Agent re-send a copy of the latest 

Heads of Terms and Plan so they can make comment. This was issued to the Interested Partys Agent on the 9th September.

20/10/2025: The main points of the Heads of Terms have now been agreed, and the latest marked-up version has been sent to the Interested Party for review. An additional site visit has been arranged for 4 November 2025 
between the Interested Party and the Applicant.

10/11/2025: Final points are now agreed, and issued to the Interested Party for Final review. An agreement is expected to be reach after the close of Examination.

Draft under discussion Ongoing 10/11/2025

6 Punch Partnership Limited 2-20

EN010147/APP/2.
4 

Sheet: 2

CAR Yes No N/A In-house agent
EN010147/APP/3.6

Ref: 6
N/A N/A N/A N/A 42 years N/A Not SU Not required Not required

Following the addition of the land to the Order Limits in 2023, the Applicant engaged with the Interested Party regarding survey access and a proposed cable easement, including an online meeting and the issuing of Heads of 
Terms in October 2024. Although initial discussions progressed without issue, the Interested Party instructed a solicitor in February 2025 and has since been advised to reject the proposed Option for Easement. The Interested 

party's representative has agreed to have an online call with the Applicant's Agent to discuss the project further and its potential impact on the Interested Party's land. However, no confirmation has been made regarding 
whether the Interested Party wishes to proceed with a voluntary agreement at this time.  

22/07/2025: The Applicant’s Agent had a Teams call with the Interested Party’s representative to discuss the Option for Easement proposal. Heads of Terms and plans have been sent to the new representative for review and a 
site meeting is being arranged. 

22/08/2025: The Applicant had a face to face meeting with the Interested Party to discuss the onsite practicalities of the cable laying. A follow up Teams call has been arranged between the Applicants Agent and the Interested 
Party for 22nd August 2025 to discuss the Heads of Terms and an update will be provided at the next Deadline. 

12/09/2025: The Heads of Terms have been agreed between the Interested Party and the Applicants Agent. The final terms are now going through the Interested Parties approval process and will hopefully be signed before the 
next Deadline. 

20/10/2025: The Applicant awaits the signed Heads of Terms. The Interested Party has appointed a legal representative, and works on the Deed will commence shortly.

10/11/2025: Heads of Terms agreed and being circulated for signing.

Agreed Yes 10/11/2025

7 Siemens Healthcare Limited 11-23, 11-25, 11-26, 11-29

EN010147/APP/2.
4 

Sheet: 11

CAR Yes No N/A JLL / Browne Jacobson
EN010147/APP/3.6

Ref: 7
967 N/A N/A N/A 42 years N/A Not SU Not required Not required

Initial engagement with the Interested Party began in late 2022, progressing through survey access discussions, and online Teams meetings. Concerns were raised over the proposed cable route’s impact on business 
operations. Despite the issuing of Heads of Terms in October 2024 and the Applicant providing further detail and mitigation proposals, the Interested Party remains opposed to the route and has deferred comments on the 

terms. The interested party has submitted a Relevant Representation. The Applicants Agent has been in correspondence with the Interested Parties new representative. No comments have been received on the Heads of Terms 
or information previously provided. A site meeting between parties has been requested by the Applicants Agent. 

22/07/2025: A Teams meeting was held between the Interested Party and their representatives, as well as the Applicant and their representatives. Discussions centred around the proposed order limit reductions (change 
request 2) and mitigation methods aimed at minimising any potential impact on the Interested Party. The Interested Party’s representatives will now review the documents previously sent by the Applicant and a follow up call 

is due to take place following this. 

22/08/2025: Numerous emails have been exchanged with regard to information requested by the Interested Party and dialog remains ongoing. The Applicant awaits comments on the information provided to the Interested 
Party in October 2024 and continues to request comment on those documents and mitigation proposed. A site meeting was held between The Applicant and the Interested Party on 19/08/2025 to discuss the Interested 

Parties concern, and The Applicants site requirements. Progress was made in the discussions to minimise the impact on the factory, however there is no change in the need secure a property agreement with the Interested 
Party and the Applicants Agent will continue to try and progress this to secure a voluntary agreement. 

12/09/2025: Positive discussions are ongoing between the parties regarding the location of the cable. The Applicant has been in direct correspondence with the Interested Party and their representatives, and have discussed 
further options to minimise the potential for disruption along Wharf Road. Various emails have been sent between the parties since the last Deadline. The Applicant’s Agent has chased for comments on the Heads of Terms 

and is awaiting a response. The Applicant and the Applicants Agent will continue to engage with the Interested Party and its representatives to hopefully agree terms as soon as practicable.

20/10/2025: The Applicant’s Agent has received the first marked-up copy of the Heads of Terms, and all parties are now engaging to reach a voluntary agreement. A meeting was held with the Interested Party and the 
Applicant, along with the respective representatives on the 6 October 2025 to discuss the representation made by the Interested Party at Deadline 5. This was followed by further discussions after CAH1 on 8 October 2025, 
during which it was agreed that Protective Provisions would be progressed. The Applicant has included protective provisions for the benefit of Siemens Healthcare Limited in the draft DCO to secure an indemnity, following 

concerns around the potential impact of construction works on Wharf Road on the operations of Siemens Healthcare Limited at its nearby Eynsham Facility.

10/11/2025: Marked up Heads of Terms are with the Interested Party for review. The Applicant has agreed provisions for the inclusion in the CTMP and the DCO which the Interested Party has agreed to.

Draft under discussion Ongoing 10/11/2025

8 Smith & Sons (Bletchington) Limited

10-20
11-03, 11-04, 11-05, 11-06, 11-31, 11-32, 11-33, 

11-34, 11-35, 11-36, 11-37

11-27, 11-29

EN010147/APP/2.
4 

Sheet: 10 & 11

CAR Yes No Yes - Rights
In-house agent / Fisher 

German LLP

EN010147/APP/3.6

Ref: 8
N/A N/A N/A N/A 42 years N/A Not SU Not required Not required

Engagement with the Interested Party began in October 2022 and has since involved ongoing discussions regarding survey access, cable route options, and easement terms, with multiple meetings held to address concerns 
about land use and route alignment. While Heads of Terms were issued in October 2024 and revised following feedback, negotiations remain ongoing as of June 2025, with the Applicant's agent continuing to seek comments 
on the proposed easement agreement. A face-to-face meeting has been offered with the interested party to discuss the terms and project as a whole. The Applicant’s Agent is still yet to receive a response from the Interested 

Party, despite multiple attempts since the last communication in February 2025. Attempts to contact the Interest Party remain ongoing.

22/07/2025: The Interested Party has now instructed an agent to act on their behalf to negotiate the Heads of Terms. A Teams meeting has been arranged and the Heads of Terms and Plans have been sent to the Interested 
Parties agent. 

22/08/2025: Following the cancelation of two proposed meetings by the Interested Parties Agent, The Applicant’s Agent continues to chase for a new date for a Teams meeting to progress the property agreement. 

12/09/2025: Following the cancellation of a third proposed meeting by the Interested Party’s Agent, a face-to-face meeting was offered by the Applicants Agent, which was declined by the Interested Parties Agent.A Teams call 
has now been arranged between Parties for Monday, 15 September to discuss the cable location and Heads of Terms. An update will be provided at the next Deadline.

20/10/2025: Following several chasers by the Applicant’s Agent since a Teams meeting held in September between the Parties, the Applicant’s Agent has now received two mark-ups of the Heads of Terms. Negotiations are 
now actively progressing to reach a voluntary agreement. There are a few outstanding points which are hoped to be agreed before the next deadline. 

10/11/2025: Head of Terms are with the Interested Partys Agent as they await comment from their client. It is expected an agreement will be reached, but after the close of Examination. 

Draft under discussion Ongoing 10/11/2025

Ref Land Interest Book of Ref. Plot No. [a] Plan Ref. No. [b]
Description of Land and Rights 

Requested [c]
WR Ref No. [i] Other Doc Ref [j]

Applicant’s 

Response Refs. [k]

Duration of Temporary 

Rights [l]

Special Category (Crown, 

Allotment, NT etc)

Category 1 [d] 

Category 2 [e] Agent/Representative [f] IP/AP Ref No. [g] RR Ref No. [h] Protective Provision Status

Is the Affected Person a 

Statutory Undertaker and Is the 

Land Operational?

Last Updated [DD/MM/YY]CompleteHeads of TermsStatus of Objection [m]Side Agreements



9 Oxford Diocesan Board of Finance 4-05, 4-08, 4-15

EN010147/APP/2.
4 

Sheet: 4

CAR Yes No N/A Carter Jonas 
EN010147/APP/3.6

Ref: 9
N/A N/A N/A N/A 42 years N/A Not SU Not required Not required

Engagement with the Interested Party began in May 2023. A Land Information Questionnaire was returned in August 2023, and survey access was agreed. Section 42 consultation letters were issued in November 2023 and 
June 2024. Heads of Terms were issued in October 2024, and negotiations remain ongoing with the appointed agent. As of June 2025, discussions continue regarding the proposed option fee and easement terms. A face to 

face meeting was held in June with the Interested Parties agent. Positive discussions were held and follow up correspondence has taken place to progress terms. 

22/07/2025: There has been ongoing correspondence with the Interested Partys Agent and the terms are currently being presented to the Interested Party. The Applicant’s Agent anticipates that the terms will be signed in the 
near future.  

22/08/2025: The Applicants Agent continues to chase the Interested Party’s agent for an update as no further progress has been made since the last Deadline. 

12/09/2025: No further updated since Deadline 4. The Applicants Agent continues to chase for comments on the Heads of Terms. As the Interested Parties Agent acts for another Interested Party, it is expected this agreement 
will progress once the Heads of Terms are agreed. The Applicant’s Agent specifically chased on the Interested Party’s agreement on the 4th September, however no responses has been received. 

20/10/2025: The Interested Party’s Agent has now changed (albeit within the same firm). Correspondence on the commercial elements has been received however, the Applicant’s Agent continues to chase for comments on 
the Heads of Terms.

10/11/2025: The Applicant still awaits a marked-up version of the Heads of Terms from the Interested Party

Draft under discussion Ongoing 10/11/2025

10 Farmoor Service Station Limited 12-01, 12-08, 12-09

EN010147/APP/2.
4 

Sheet: 12

CAR Yes No N/A N/A
EN010147/APP/3.6

Ref: 10
N/A N/A N/A N/A 42 years N/A Not SU Not required Not required

Engagement with the Interested Party has been ongoing since May 2023, with multiple meetings and discussions held throughout 2024 and 2025 to progress an agreement for temporary access. As of June 2025, negotiations 
continue, focused on agreeing the Option Fee, with Heads of Terms to follow once a commercial agreement is reached. The Applicant continues to liaise with the Interested Party, however discussions on commercial terms 

remain on hold pending further discussions. 
22/07/2025: No further updates at this time. 

22/08/2025: Correspondence has been exchanged between the Interested Party and The Applicant around the use of the property for access and the commercial offering for the easement. Discussions remain ongoing.  

12/09/2025: The Applicant is currently reviewing evidence provided by the Interested Party as to the ownership of an Unregistered Plot (Plot 12-07) of land adjacent to the Interested Parties Ownership. The Interested Party is 
suggesting they own the land, and the Applicant needs to determine if this is the case before proceeding with an agreement. It is the Applicant’s intention to enter voluntary agreements, so welcome the evidence, however in 

the absence of clear evidence will continue to treat the land as Unregistered/Unknown as per the Land Registry.  

20/10/2025: The Applicant awaits evidence from the Interested Party detailing its ownership of the Unregistered Plot and has held discussions with the Interested Partys legal representative to discuss if any further evidence is 
available with regard to Plot 12-07.  The Applicant is also liaising with the Council regarding the adopted extent of the highway to try and identify ownership of the unregistered slither. As the conversations regarding ownership 

of the slither (12-07) remain ongoing, Parties have agreed the Heads of Terms have been paused.

10/11/2025: Given the issues regarding the identification of the Unregistered/Unknown Plot 12-07, its not expected an agreement will be reached during Examination, however The Applicant has agreed to progress 
discussions on the basis that title absolute can be provided by the Interested Party, as it is in both parties interest for for the title to be proven.

Draft under discussion Ongoing 10/11/2025

11
The Warden And Scholars Of The House Or 

College Of Scholars Of Merton In The 
University Of Oxford

7-05, 7-17

EN010147/APP/2.
4 

Sheet: 7

CAR Yes No N/A
Newmark Planning and 

Development

EN010147/APP/3.6

Ref: 11
N/A N/A N/A N/A 42 years N/A Not SU Not required Not required

Negotiations with the Interested Party have been ongoing since May 2022, initially relating to solar PV and later shifting focus to a cable easement. As of June 2025, Heads of Terms have been issued and a fee undertaking 
agreed, with discussions continuing despite the Interested Party withdrawing their property from the wider project area. The Applicant continues to engage with the Interested Party reagrding a voluntary agreement over their 

land.
22/07/2025: No further updates at this time.  

22/08/2025: The Interested Party’s Agent has confirmed that they are reviewing the Heads of Terms and will revert in due course. The Applicant has chased the Interested Party but as of Deadline 4 has yet to receive a 
response. 

12/09/2025: The Applicants Agent continues to chase for comments on the Heads of Terms issued. A Plan of the Easement and full Order Limits were issued to the Interested Parties Agent on the 1st September. A further 
chaser was sent by the Applicants Agent on 9th September requesting comment on the Terms.  

20/10/2025: The Applicant’s Agent has received the first marked-up copy of the Heads of Terms and is reviewing it before issuing a response. A further update will be provided at the next Deadline.

10/11/2025: The Applicants Agent has responded on the Heads of Terms and awaits comments. Given the lack of response since issuing the documents, it is not expected an agreement will be reached before the close of 
Examination, however it is expected an agreemen will be reached shortly afterwards.

Draft under discussion Ongoing 10/11/2025

12 Hanson Quarry Products Europe Limited  11-04, 11-31, 11-34, 11-35

EN010147/APP/2.
4 

Sheet: 11

CAR No No Yes - Rights N/A
EN010147/APP/3.6

Ref: 12
N/A N/A N/A N/A 42 years N/A Not SU Not required Not required

Negotiations with the Interested Party began in May 2023 regarding their mineral interest, with the LIQ returned and survey access granted in November 2023. As of January 2025, no further progress has been made pending 
discussions with the Freehold Landowner, though the Applicant’s agent remains engaged and will pursue an agreement if the mineral rights are impacted.

22/07/2025: No further updates at this time.  

22/08/2025: No further updates at this time.  

12/09/2025: No further updates at this time.  

20/10/2025: No further updates at this time.

10/11/2025: Agreement expected to be reached after the close Examination if required.  

Draft under discussion Ongoing 10/11/2025

13 Unregistered land 11-27

EN010147/APP/2.
4 

Sheet: 11

CAR Yes No N/A N/A
EN010147/APP/3.6

Ref: 13
N/A N/A N/A N/A 42 years N/A Not SU Not required Not required

Efforts to identify the unregistered landowner have included multiple site notices and inquiries with local authorities and neighbouring landowners, but no progress has been made in locating the owner as of January 2025. The 
Applicant’s agent will continue to try and identify the landowner and seek a voluntary agreement for a cable easement once ownership is confirmed. The Applicant continues to try and identify the ownership of the land 

through conversations with local landowners and land agents. 
22/07/2025: No further updates at this time.  

22/08/2025: No further updates at this time.  

12/09/2025: No further updates at this time.  

20/10/2025: No further updates at this time.  Notices continue to be placed and maintained to identify ownership. 

10/11/2025: Unregistered/Unknown landownership. The Applicant has carried out diligent inquiry to try and identify the owner of this plot, but has been unsuccessful to date. This is unlikely to be resolved before Examination 
– however the Applicant will continue to make efforts to identify the owner of the land.

None Drafted Ongoing 10/11/2025

14
Alec Wilkinson (Tenant  of Smith & Sons 

Bletchington Limited )
11-04, 11-05, 11-06, 11-34, 11-35, 11-36

EN010147/APP/2.
4 

Sheet: 11

CAR No Yes N/A N/A
EN010147/APP/3.6

Ref: 14
N/A N/A N/A N/A 42 years N/A Not SU Not required Not required

Initial contact was made in July 2023 with a letter and Land Information Questionnaire (LIQ), followed by a chaser in August 2023. Section 42 consultation letters were issued in November 2023 and June 2024, with ongoing 
email correspondence regarding survey access. At this stage, it is not evisaged a set of terms will be needed with the Interest as an agreement will be in place with the Freeholder. Should any agreement be requried with the 

Interested Party, then the Applicant will look to put it in place.
22/07/2025: No further updates at this time.  

22/08/2025: No further updates at this time.  

12/09/2025: No further updates at this time.  

20/10/2025: No further updates at this time.  

10/11/2025: Agreement expected to be reached after the close Examination if required.  

None Drafted Ongoing 10/11/2025

15
Graham George Podbery (Tenant of The 

Eynsham Consolidated Charity)
11-28
13-02

EN010147/APP/2.
4 

Sheet: 11 & 13

CAR No Yes Yes - Rights N/A
EN010147/APP/3.6

Ref: 15
N/A N/A N/A N/A 42 years N/A Not SU Not required Not required

Initial contact was made in May 2023 with a letter and Land Information Questionnaire (LIQ), followed by chasers in June and August. Survey access was secured in April 2024, and a geophysical survey took place in June 
2024, with ongoing engagement between the Applicant’s agent, the freeholder, and their tenant. At this stage, it is not evisaged a set of terms will be needed with the Interest as an agreement will be in place with the 

Freeholder. Should any agreement be requried with the Interested Party, then the Applicant will look to put it in place.
22/07/2025: No further updates at this time.  

22/08/2025: No further updates at this time.  

12/09/2025: No further updates at this time.  

20/10/2025: No further updates at this time.  

10/11/2025: Agreement for Freeholder Completed. Agreement not required.

None Drafted Yes 10/11/2025

16 Oxfordshire County Council (Estates)
3-16

11-13, 11-14, 11-22

EN010147/APP/2.
4 

Sheet: 3, 4 &11

CAR Yes No N/A In-house agent
EN010147/APP/3.6

Ref: 16
793 N/A N/A N/A 42 years N/A Not SU Not required Not required

The Applicant has submitted a Change Request 2 Notification alongside its Deadline 2 submission. Change 7 in that notification relates to a proposed reduction in redline boundary to remove small parcels of land owned by 
Oxfordshire County Council (Estates). Those parcels are plots 3-16, 4-09, 4-11, 4-13, 11-13, 11-14 and 11-22. If that change is accepted, no further agreements are required with the Interested Party.

22/07/2025: The Applicant is now looking to consult on the change request to remove plots 3-16, 4-09, 4-11, 4-13, 11-13, 11-14 and 11-22 from the red line boundary.

22/08/2025: No further updates at this time and the Applicant continues to consult on Change request 2.  

12/09/2025: Following the acceptance of Change Request Two, small parcels of land owned by Oxfordshire County Council (Estates) have been removed from the order limits. These parcels are plots 4-09, 4-11, 4-13. 

20/10/2025: The parties have had correspondence regarding the four remaining plots, with the Interested Party confirming that these plots are designated as highway. The Applicant continues to engage with the Highway 
Authority to confirm if this is their understand, despite previous discussions confirming otherwise. A meeting has been suggested between parties to try and finalise, however no date has been agreed for this meeting.

07/11/2025: Agreement no longer needed

None Drafted No 10/11/2025

17 Thames Water Utilities Limited

2-05, 2-10, 2-13, 2-17, 2-18, 2-21
3-01, 3-02, 3-10, 3-13, 3-14, 3-15, 3-15, 3-18, 3-

25
4-01, 4-03, 4-15, 4-16, 4-18, 4-19, 4-20, 4-24, 4-

25, 4-26
5-02, 5-03, 5-05, 5-06, 5-07, 5-08, 5-09, 5-10, 5-

12, 5-12a,5-12b, 5-12c, 5-13, 5-14, 5-16, 5-21

6-04, 6-07, 6-09, 6-10, 6-12, 6-20, 6-22, 6-23, 6-
24

7-01, 7-02, 7-03, 7-18, 7-19, 7-20, 7-21, 7-22, 7-
23, 7-24, 7-28, 7-29, 7-30, 7-32, 7-34, 7-35, 7-36

8-23
9-02, 9-03, 9-04, 9-06, 9-06, 9-07, 9-08, 9-09, 9-

12, 9-13, 9-14
10-16

 11-01, 11-02, 11-03, 11-04, 11-05, 11-06, 11-
07, 11-08, 11-09, 11-18, 11-20, 11-21, 11-27, 11-
28, 11-30, 11-31, 11-34, 11-35, 11-36, 11-37, 11-
38, 11-39, 11-40, 11-41, 11-42, 11-44, 11-45, 11-

47, 11-48
12-01, 12-01, 12-03, 12-04, 12-05, 12-06

13-01, 13-02, 13-02, 13-03, 13-04, 13-06, 13-07

6-14 
7-18, 7-33, 7-35 

9-08, 9-10, 9-13, 9-15, 9-16, 9-17
11-04, 11-34, 11-44, 11-45, 11-46, 11-47, 11-48

12-02, 12-03

EN010147/APP/2.
4 

Sheet: 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12 & 13

CAR Yes No Yes - Rights Carter Jonas 
EN010147/APP/3.6

Ref: 17
1045 N/A N/A N/A 42 years N/A SU and known operational Draft under discussion Not required

Initial contact and survey access discussions began in May 2023, with further engagement focused on asset protection and use of access roads from February 2024. Heads of Terms were issued in February 2025 following 
ongoing dialogue, including two Teams meetings to progress the easement and cable route agreement. Plans have been sent for internal clearance and an agent has been instructed to represent the interested Party and 

review the Heads of Terms. The Applicant and Applicants Agent had an online call with both the Interested Party and the Interested Party's Agent to discuss the proposal. Following the call, the Interested Party's Agent 
updated and re-issued the Heads of Terms for the Applicants further review and comment. Discussions remain positive and the Applicant awaits comment from the Interested Party. 

22/07/2025: The Interested Party's Agent is reviewing the Heads of Terms, and ongoing correspondence has taken place between all parties to address any questions that have arisen. Negotiations remain positive.

22/08/2025: The Interested Party's Agent has reviewed the Heads of Terms and responded with comments. The Applicants Agent has responded with the marked up Heads of Terms, with some clauses now agreed. The 
Applicant will continue to progress the land agreements, and once agreed, confirm internal clearance with the Interested Party to complete the agreement. 

12/09/2025: The Applicants Agent and Interested Partys Agent continue to actively negotiate the Heads of Terms. Plan clearance remains outstanding, however it is expected that this will be achieved ahead of Deadline 6. The 
Applicants Agent continues to engage with the Interested Party and a response on the Terms was received on 9th September. A further update will be provided at the next Deadline.  

Following the acceptance of Change Request Two, plots 5-18, 5-23 and 5-24 have been removed from the order limits. Plots 5-12a,5-12b, 5-12c have been added due to plot 5-12 being split. 

20/10/2025: The Interested Party’s Agents held a Teams call with the Interested Parties Agent following a review of the marked-up Terms, during which the majority of the terms were agreed; however, plan clearance is still 
awaited and the Applicant awaits any further comments on the Heads of Terms from the Interested Parties Agent on the final outstanding points.

10/11/2025: The Applicant awaits comments on the latest draft of the Heads of Terms. On the basis of the lack of response prior to the Deadline, it is not expected an agreement will be reached prior to the close of 
Examination, however confident an agreement can be reached.

Draft under discussion Ongoing 10/11/2025



18 Network Rail Infrastructure Limited

6-05, 6-08
7-08, 7-13, 7-19, 7-21, 7-23, 7-24, 7-28,  7-30, 7-

30, 7-36
 8-22, 8-24, 8-25

9-14, 9-17

7-21, 7-23, 7-24, 7-28, 7-29, 7-30
11-25, 11-29

EN010147/APP/2.
4 

Sheet: 6, 7, 8, 9 & 
11

CAR Yes No Yes- Rights In-house agent
EN010147/APP/3.6

Ref: 18
768 N/A N/A N/A 42 years N/A SU and known operational Draft under discussion Draft under discussion

Initial contact and LIQ response took place in May 2023, with continued engagement from July 2023 focused on project impacts, HDD crossing discussions, and BAPA negotiations. The draft set of protective provisions are 
agreed save for some wording regarding compulsory acquisition powers, which will only be finalised once the relevant land agreements are entered. The Applicant issued Heads of Terms in April and these were subsequently 

agreed. Solicitors have been instructed; engagement is ongoing.  

12/09/2025: There are no further updates at this time, discussions remain ongoing to finalise the Heads of Terms.   
Following the acceptance of Change Request Two, plot 8-17 has been removed from the order limits. 

20/10/2025: There are no further updates at this time, discussions remain ongoing to finalise the Heads of Terms.   

10/11/2025: Heads of Terms agreed and being finalised for signing. 

Agreed Yes 10/11/2025

19 Unregistered land 11-30

EN010147/APP/2.
4 

Sheet: 11

CAR Yes No N/A N/A
EN010147/APP/3.6

Ref: 19
N/A N/A N/A N/A 42 years N/A Not SU Not required Not required

Site notices were erected from June 2023 through June 2024 as part of efforts to identify ownership of the unregistered land, with no responses received. Adjacent landowners were contacted between August and October 
2024, but none claimed ownership or knew who held the freehold. The Applicant continues to try and identify the ownership of the land through conversations with local landowners and land agents.

22/07/2025: No further updates at this time.  

22/08/2025: No further updates at this time

12/09/2025:  No further updates at this time. 

20/10/2025: No further updates at this time. Notices continue to be placed and maintained to identify ownership. 

10/11/2025: Work ongoing to identify ownership. As required an agreement will be reached at the soonest possible point.

None Drafted Ongoing 10/11/2025

20 The Sunderland Foundation
2-18, 2-21

3-09, 3-10, 3-11, 3-13, 3-15, 3-33
4-03, 4-04, 4-14, 4-15, 4-16

EN010147/APP/2.
4 

Sheet: 2, 3 & 4

CAL and CAR Yes No N/A In-house agent
EN010147/APP/3.6

Ref: 20
N/A N/A N/A N/A 42 years N/A Not SU Not required Not required

In May 2023, the Applicant’s agent sent survey access and LIQ letters to the Interested Party, with follow-ups by phone and email. Engagement has continued, including statutory and targeted consultation letters, utilities 
correspondence, and ongoing discussions around access rights and a potential variation to the Option agreement.

22/07/2025: Discussions remain ongoing between the representatives of the Interested Party.

22/08/2025: It is intended that the required easement rights will be granted by the Interested Party to the Blenheim entities referred to in rows 21 and 22.  The Trusts Option Agreement is being varied to enable the required 
easement rights to be granted within the lease in favour of the Applicant when the option is exercised.  Discussions are ongoing regarding the relevant drafts

12/09/2025: There are no further updates at this time, discussions remain ongoing. 

20/10/2025: There are no further updates at this time, discussions remain ongoing.

10/11/2025: Part of ongoing variation to Option agreement

Agreed Yes 10/11/2025

21
Blenheim Trustee Company No. 1 Limited 

and Blenheim Trustee Company No. 2 
Limited

2-04, 2-05, 2-07, 2-10, 2-11, 2-12, 2-13, 2-16, 2-
17

3-01, 3-02, 3-03, 3-04, 3-06
4-23, 5-01

5-03, 5-08, 5-09
6-02, 6-06, 6-09, 6-10, 6-12, 6-15,  6-20, 6-22

8-01, 8-02, 8-03, 8-05, 8-06, 8-12, 8-19

EN010147/APP/2.
4 

Sheet: 2, 3, 4, 5, 6 
& 8

CAL and CAR Yes No Yes - Rights In-house agent
EN010147/APP/3.6

Ref: 21
N/A N/A N/A N/A 42 years N/A Not SU Not required Not required

The Applicant began engagement with the Interested Party in February 2020, with Heads of Terms agreed by December 2020 and an Option agreement signed in December 2022. Discussions are ongoing to vary the Option to 
include additional land and reflect changes in landholding within the Interested Party's estate.

22/07/2025: No further updates at this time, discussions remain ongoing. 

22/08/2025: Draft deed of variation in circulation which will also need to incorporate the ability to grant easement rights over the Sunderland Foundation land, as mentioned above.

12/09/2025: There are no further updates at this time, discussions remain ongoing. Following the acceptance of Change Request Two, plots 6-18, 6-19, 8-07, 8-09, 8-13, 8-14, 8-15, 8-16 have been removed from the order 
limits. 

20/10/2025: There are no further updates at this time, discussions remain ongoing.

10/11/2025: Agreements completed, variation expected to be completed during Examination.

Agreed Yes 10/11/2025

22

Vanbrugh Trustees Limited (as Trustee of the 
Vanbrugh Unit Trust) and Vanbrugh Trustees 

No 2 Limited (as Trustee of the Vanbrugh 
Unit Trust)

1-03, 1-04, 1-05, 1-06, 1-07, 1-08, 1-09, 1-10, 1-
11, 1-12, 1-13

10-01, 10-02, 10-04, 10-05, 10-07, 10-08, 10-09, 
10-10, 10-11, 10-12, 10-14, 10-15, 10-16

2-01, 2-02, 2-03, 2-04, 2-05, 2-06, 2-07, 2-08, 2-
09, 2-10, 2-11, 2-12, 2-13, 2-16

3-01, 3-02, 3-03, 3-04, 3-06, 3-07, 3-08, 3-10, 3-
12, 3-15, 3-21, 3-22, 3-23, 3-24, 3-25, 3-26, 3-

27, 3-29, 3-31, 3-32, 3-33, 3-34
4-15, 4-23, 4-24, 4-25

5-01, 5-02, 5-03, 5-04, 5-05, 5-06, 5-07, 5-09, 5-
10, 5-11, 5-12, 5-16

 6-01, 6-02, 6-03, 6-04, 6-05, 6-07, 6-09, 6-10, 6-
12,  6-14, 6-15, 6-16, 6-20, 6-21, 6-22, 6-23, 6-24
7-01, 7-02, 7-03, 7-04, 7-06, 7-07, 7-09, 7-10, 7-

31, 7-32
8-01, 8-02, 8-03, 8-04, 8-05, 8-06, 8-20, 8-21, 8-

23, 8-24, 8-25, 8-26, 8-27, 8-28, 8-29, 8-30, 8-
31, 8-32, 8-33, 8-36, 8-38

9-01, 9-02, 9-03, 9-04, 9-05, 9-06, 9-18
1-02,

 4-14, 4-16 
5-08
6-17

7-05, 7-15
8-37

EN010147/APP/2.
4 

Sheet: 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9 &10 

CAL and CAR Yes No Yes - Rights In-house agent
EN010147/APP/3.6

Ref: 22
N/A N/A N/A N/A 42 years N/A Not SU Not required Not required

The Applicant engaged with the Interested Party in February 2020, with Heads of Terms for a solar development agreed in December 2020 and an Option agreement signed in December 2022. Work is ongoing to vary the 
Option to include additional land and reflect the transfer of part of the Interested Party's wider estate into the Trust holding the Option.

22/07/2025: There are no further updates at this time, discussions remain ongoing. 

22/08/2025: Draft deed of variation in circulation which will also need to incorporate the ability to grant easement rights over the Sunderland Foundation land, as mentioned above.

12/09/2025: There are no further updates at this time, discussions remain ongoing. Following the acceptance of Change Request Two, plots 5-19, 5-22, 5-24, 6,13, 6-18, 6-19, 8-07, 8-09, 8-13, 8-14, 8-15, 8-16, 8-17, 8-18 
have been removed from the order limits.

20/10/2025: There are no further updates at this time, discussions remain ongoing.

10/11/2025: Agreements completed, variation expected to be completed during Examination.

Agreed Yes 10/11/2025

23 Hill Grove Family Farm Limited 
7-18, 7-20, 7-21, 7-22, 7-23, 7-24, 7-28, 7-29, 7-

30, 7-33, 7-34, 7-35
9-06, 9-08, 9-09, 9-10, 9-13, 9-15, 9-16, 9-17

EN010147/APP/2.
4 

Sheet: 7 & 9 

CAL Yes No Yes - Rights Adkin
EN010147/APP/3.6

Ref: 23
N/A N/A N/A N/A 42 years N/A Not SU Not required Not required

The Applicant engaged with the Interested Party in June 2022, with Heads of Terms agreed in October 2022 and an Option agreement signed in December 2023. 

10/11/2025: Agreements completed
Agreed Yes 10/11/2025

24 John P.Gee & Sons Limited 
13-02, 13-04, 13-05, 13-06, 13-07, 13-09, 13-10

13-03

EN010147/APP/2.
4 

Sheet: 13

CAL and CAR Yes No Yes - Rights Fisher German LLP
EN010147/APP/3.6

Ref: 24
N/A N/A N/A N/A 42 years N/A Not SU Not required Not required

The Applicant engaged with the Interested Party in December 2020, with Heads of Terms agreed in December 2021 and an Option agreement signed in June 2023.
The Deed of Variation has been agreed between parties, now awaiting completion.  

22/08/2025: Deed of Variation to include small areas of land (plots 13-05 and 13-07) within the option agreement has been completed.

10/11/2025: Agreements completed, variation expected to be completed during Examination.

Agreed Yes 10/11/2025

25
Jeanne Pamela Humphrey

John Michael Gee
13-02, 13-06, 13-07, 13-09, 13-10

13-03

EN010147/APP/2.
4 

Sheet: 13

CAL and CAR Yes No Yes - Rights Fisher German LLP
EN010147/APP/3.6

Ref: 25
N/A N/A N/A N/A 42 years N/A Not SU Not required Not required

The Applicant initiated engagement with the Interested Party in December 2020 for a potential solar development, with Heads of Terms agreed in December 2021. An Option agreement was signed by both parties in June 2023.
22/07/2025: The Deed of Variation has been agreed between parties, now awaiting completion. 

22/08/2025: Update as of August 2025: Deed of Variation to include small areas of land (plots 13-05 and 13-07) within the option agreement has been completed.

07/11/2025: Agreements completed, variation expected to be completed during Examination.

Agreed Yes 10/11/2025


